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Elektryzujące dmuchanie na nanorurkę

Nanorurki węglowe już od momentu odkrycia zwracają na siebie uwagę wyjątkowymi
właściwościami. Są 100-krotnie wytrzymalsze niż stal, odporne na korozję, dobrze przewodzą ciepło
i prąd elektryczny.

Tworzą je zrolowane arkusze atomów węgla, ułożonych w sieć o oczkach, przypominających plaster
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miodu. Nanorurki są dziesiątki tysięcy razy cieńsze od ludzkiego włosa.

W zeszłym roku Ajay Sood z Indyjskiego Instytutu Nauki w Bangalore opisał zjawisko wytwarzania
energii elektrycznej przy przepuszczaniu wody poprzez węglowe nanorurki. Teraz odkrył, że
podobny efekt występuje przy przepływie gazu.

Na przykład argon, płynąc z prędkością 11 metrów na sekundę nad nachyloną pod kątem 45 stopni
węglową nanorurkę o pojedynczej ścianie generuje napięcie 5,6 mikrowolta (mikrowolt to milionowa
część wolta). Także tlen i azot (czyli również powietrze) generują napięcie w takich materiałach, jak
miedź i niektóre półprzewodniki.

Zjawisko jest związane ze zmianą ciśnienia i temperatury przy uderzaniu cząsteczek gazu
w nachyloną powierzchnię nanorurki. Napięcie powstaje dzięki różnicom temperatur na powierzchni
próbki.

Nawet ludzki oddech skierowany na nachyloną próbkę nanorurek daje możliwe do zmierzenia
napięcie kilku mikrowoltów.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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